[bookmark: _GoBack]КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
____________________________________________________________________

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
		7 июля 2023 г

	                       № 11/44

	(дата)
	г. Таштагол

	(место проведения заседания)

О заверении единого списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов  Таштагольского муниципального района четвертого созыва выдвинутого «Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Кемеровской области»

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Таштагольского муниципального района для заверения единого списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва, выдвинутого «Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Кемеровской области», и  в соответствии с пунктом 7 статьи 81 Закона Кемеровской области – Кузбассу от 30 мая 2011 года  № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе» территориальная избирательная комиссия Таштагольского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Заверить единый список кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва в количестве 12 (двенадцать) человек, выдвинутый в установленном порядке «Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Кемеровской области» (прилагается).
2. Выдать уполномоченному представителю «Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Кемеровской области»заверенную копию списка кандидатов.
3. Направить сведения о кандидатах в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва в соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.
4. Считать согласованной представленную «Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Кемеровской области» эмблему для использования в избирательных документах.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  территориальной избирательной комиссии Буйнову Т.Н.
          6. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия».

	Председатель территориальной избирательной комиссии Таштагольского муниципального района

_____________
(подпись)

С.В. Каш

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Таштагольского муниципального района

____________
(подпись)

Т.Н. Буйнова

                            МП

Единый список
заверен территориальной избирательной комиссией
Таштагольского муниципального района
«07»  июля 2023 года
(решение № 11/44)
Копия верна

СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва, выдвинутого «Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Кемеровской области»  по единому избирательному округу

1. Соколова Елена Александровна, дата рождения – 25 июля 1980 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, Таштагольский район, пос. Каз,  улица Победы,  дом Х, корпус Х,  квартира ХХ, профессиональное образование – Кузбасская государственная педагогическая академия, учитель технологий и предпринимательства,  ВСБ № ХХХХХХХ, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – «Средняя общеобразовательная школа № 24», директор, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».

2. Боровикова Евгения Александровна, дата рождения – 22 декабря 1986 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Каз, ул. Победы, дом Х, квартира ХХ,  профессиональное образование – Кемеровский государственный университет, ХХХХХХ ХХХХХХХ, ХХХХХХ педагогическое образование, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – «Средняя общеобразовательная школа № 24»,  учитель физической культуры, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».
3. Чернявская Ирина Петровна, дата рождения – 02 декабря 1970 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Каз,  улица Победы,  дом Х,  квартира ХХ, профессиональное образование – Новокузнецкий государственный педагогический институт, ХХ ХХХХХХ, учитель английского и немецкого языков, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – «Средняя общеобразовательная школа № 24», учитель иностранного (английского) языка, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».

4. Лобанова Лариса Викторовна, дата рождения – 15 августа 1974 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Каз, улица Титова, дом Х-Х, профессиональное образование – Кузбасская государственная педагогическая академия, ХХХ № ХХХХХХХ, учитель начальных классов, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – «Средняя общеобразовательная школа № 24», учитель начальных классов, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».
5. Белослудцев Андрей Сократович, дата рождения – 21 июля 1964 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, гор. Кемерово, пр-кт Шахтеров, дом ХХ, квартира ХХ, профессиональное образование – Федеральное  государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» г. Москва,  ХХХХХХ ХХХХХХХ,  менеджер, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Паркинг 64», генеральный директор, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствуют, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».
6. Яковлева Татьяна Николаевна, дата рождения – 24 ноября 1953  года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, г. Кемерово, улица Марковцева, дом ХХ, квартира ХХХ, профессиональное образование – Кемеровский государственный педагогический институт, учитель французского и немецкого языков, Х-Х № ХХХХХХ, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года,  основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».
7. Катаев Николай Николаевич, дата рождения  – 29 ноября 1992 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, гор. Кемерово, Заводский р-н,  улица Свободы, дом ХХ, квартира ХХХ, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное учреждение высшего образования «Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева», № ХХХХХХ ХХХХХХХ, ХХХХХХ технология транспортных процессов, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ПАО «Кокс», заместитель начальника автотранспортного цеха, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».
8. Царегородцев Сергей Леонидович, дата рождения – 21 сентября 1966 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, гор. Кемерово, улица Руковишникова, дом Х, квартира ХХ, профессиональное образование – Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Российский государственный профессионально-педагогический университет» г. Екатеринбург, № ХХХХХ ХХХХХХХ, ХХХХХХ профессиональное обучение (по отраслям), выдан 25.05.2015 года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 95», заместитель директора по безопасности жижнедеятельности, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».
9. Колосовский Станислав Олегович, дата рождения – 11 января 1988 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, г. Кемерово, улица 2-я Заречная,  дом ХХ, квартира ХХХ, профессиональное образование – Кузбасский  государственный технический университет,  ХХХ № ХХХХХХХ,  горный инженер, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ПАО «Кокс», слесарь-ремонтник углеподготовительного цеха, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».
10. Рожков Денис Анатольевич, дата рождения – 30 марта 1982 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, г. Кемерово,  пр-т. Восточный, дом ХХ, квартира ХХ, профессиональное образование – Кузбасский  государственный технический университет, ХХХ  № ХХХХХХХ, инженер, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Производственная Ремонтная Компания», генеральный директор, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствуют, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».
11. Костров Евгений Викторович, дата рождения – 24 апреля 1963 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, гор. Кемерово, пр. Притомский, дом ХХ, квартира ХХХ, профессиональное образование – Армавирское высшее военное авиационное краснознаменное училище летчиков, ХХ-Х № ХХХХХХ, летчик - инженер, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер, занятый полный рабочий день на подземных работах, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».
12. Вагнер Андрей Владимирович, дата рождения – 01 ноября 1983 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, г. Кемерово,  бульв. Осенний, дом Х, квартира ХХХ, профессиональное образование – г. Томск  Государственное образовательное учреждение Высшего профессионального образования «Томский государственный архитектурно-строительный университет»,  ХХХ  ХХХХХХХ, инженер, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер, занятый полный рабочий день на подземных работах, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».